
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. 61

DEL 23 MAGGIO 2023

OGGETTO:APPROVAZIONE DELL’ESITO DELL’INDAGINE DI MERCATO CONDOTTA

DAL BROKER ASSITECA BSA PER L’AFFIDAMENTO DELLA POLIZZA DI

ASSICURAZIONE  PER  LA  TUTELA  LEGALE  AD  ITAS  MUTUA

ASSICURAZIONI

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTI:

- la Determinazione del Direttore Generale n. 3 del 11/01/2023

avente ad oggetto “Approvazione del programma biennale per

gli acquisti di beni e forniture - 2023/2024” con la quale

sono state pianificate le principali spese per l'acquisizione

di beni e servizi per l'anno 2023;

- il D.lgs 50/2016 (codice dei contratti);

- il D.L. 76/2020 (integrativo al codice dei contratti);

- la Legge 108/2021 (integrativo al codice dei contratti);

- il DPR 207/2010 (Regolamento di esecuzione), per quanto non

in conflitto con le disposizioni contenute nel codice dei

contratti;

- il Regolamento interno dei lavori, servizi e forniture per

acquisti  sotto  soglia,  pubblicato  sul  sito  internet

istituzionale,  per  quanto  non  in  conflitto  con  le

disposizioni contenute del codice dei contratti;



Considerato che  in  data  26/05/2023  scadrà  la  polizza  di

assicurazione per la tutela legale dell’ASP dei Comuni della Bassa

Romagna, così da ripristinarne la funzionalità; 

Rilevata l’assoluta necessità di dare continuità a tale tipologia

di assicurazione; 

Vista  la  Determinazione  del  Direttore  Generale  n.  111 del

28/12/2021  avente  ad  oggetto  “Approvazione  dell’esito  della

procedura  negoziata  finalizzata  all’affidamento  del  servizio  di

brokeraggio assicurativo e aggiudicazione all’operatore economico

Assiteca BSA s.r.l.”;

Contattato  pertanto Assiteca BSA, in qualità di broker dell’ASP

dei  Comuni  della  Bassa  Romagna,  per  l’individuazione  di  una

compagnia assicurativa mediante indagine di mercato; 

Valutato l’esito dell’indagine di mercato condotta da Assiteca BSA

per  l’affidamento  del  servizio  di  brokeraggio  assicurativo,

acquisita con protocollo ASP nr. 2533 del 23/05/2023, che propone

la  compagnia  assicurativa  ITAS  Mutua  Assicurazioni  con  premio

annuo  di  euro  4.600,00,  ed  un  miglioramento  complessivo  della

garanzia assicurativa rispetto all’attuale garanzia in scadenza;

DETERMINA

1) che quanto specificato in premessa è parte integrante del

dispositivo del presente atto;

2) di  approvare l’esito  dell’indagine  di  mercato  condotta  dal

broker  Assiteca  BSA  per  l’affidamento  del  servizio  di

brokeraggio assicurativo, acquisita con protocollo ASP nr. 2533

del 23/05/2023, che propone la compagnia assicurativa ITAS Mutua

Assicurazioni  con  premio  annuo  di  euro  4.600,00,  ed  un



miglioramento complessivo della garanzia assicurativa rispetto

all’attuale garanzia in scadenza;

3)di  perfezionare il presente affidamento  mediante lo scambio

di corrispondenza commerciale; 

4)di  finanziare gli oneri relativi al presente atto mediante

attribuzione ai competenti conti di bilancio nel rispetto dei

vincoli previsti dagli strumenti di programmazione dell’ASP;

5) di liquidare le somme dovute al broker Assiteca BSA.

IL DIRETTORE

Dott.ssa Monica Tagliavini


		2023-05-26T10:18:41+0000
	TAGLIAVINI MONICA




